
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН К0ДЭЭ АЖЫЛ-АГЫЙ БОЛГАШ АЪШ-ЧЕМ ЯАМЫЗЫ
ДУЖААЛ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПРИКАЗ

от 2023 г. № Л  / <*?- &

г. Кызыл

О региональном реестре служб заказа легкового такси

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 г. № 580-ФЗ 
«Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в 
Российской Федерации, о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации», Положением о 
Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 22 июля 
2019 г. № 381, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок ведения регионального реестра служб заказа легкового такси.
Порядок внесения изменений в региональный реестр служб заказа 

легкового такси.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Р.Д. Ооржак.

Министр



Утвержден приказом 
Министерства сельского хозяйства 

и продовольствия Республики Тыва 
от «/3» ^  г. №

Порядок
ведения регионального реестра служб заказа легкового такси

Региональный реестр легковых такси - информационный ресурс, 
содержащий сведения о транспортных средствах, соответствующих 
требованиям, предъявляемым к легковым такси.

1. Региональный реестр служб заказа легкового такси должен содержать 
следующие сведения:

1) номер записи в региональном реестре служб заказа легкового такси, 
содержащей сведения о службе заказа легкового такси;

2) дата внесения указанной записи в региональный реестр служб заказа 
легкового такси;

3) полное и сокращенное (при наличии) наименования юридического 
лица, осуществляющего деятельность службы заказа легкового такси, на 
русском языке, государственный регистрационный номер записи о создании 
юридического лица, а также адрес и место нахождения (в том числе филиала 
(представительства) - при наличии в пределах территории субъекта 
Российской Федерации);

4) фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального 
предпринимателя, осуществляющего деятельность службы заказа легкового 
такси, государственный регистрационный номер записи о государственной 
регистрации индивидуального предпринимателя;

5) адреса мест фактического расположения технических средств, 
используемых для получения, хранения, обработки и передачи заказов 
легкового такси, баз данных;

6) абонентский телефонный номер и адрес электронной почты службы 
заказа легкового такси (в том числе филиала (представительства) - при 
наличии в пределах территории субъекта Российской Федерации);

7) способы приема и передачи заказов легкового такси (обеспечения 
доступа к таким заказам);

8) адрес сайта службы заказа легкового такси в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" в случае, если предполагается 
осуществление деятельности службы заказа легкового такси с использованием 
указанной сети, а также наименования программ для электронных 
вычислительных машин, устанавливаемых на пользовательском 
оборудовании, для обеспечения осуществления деятельности службы заказа 
легкового такси;

9) знак обслуживания и (или) коммерческое обозначение службы заказа 
легкового такси (при наличии);

10) дата принятия решения о предоставлении, приостановлении.



возобновлении или об аннулировании действия права на осуществление 
деятельности службы заказа легкового такси либо о внесении изменений в 
региональный реестр служб заказа легкового такси;

11) дата окончания действия права на осуществление деятельности 
службы заказа легкового такси (в случае, если такое право ограничено сроком 
в соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона № 580-ФЗ),

2. Сведения в региональный реестр служб заказа легкового такси вносятся 
Министерством в день принятия решения о предоставлении, 
приостановлении, возобновлении или об аннулировании действия права на 
осуществление деятельности службы заказа легкового такси, а также о 
внесении изменений в региональный реестр служб заказа легкового такси.

3. В случае, если Министерство осуществляет ведение регионального 
реестра служб заказа легкового такси с использованием региональной 
информационной системы легковых такси, Министерство в срок, не 
превышающий одного рабочего дня со дня внесения записи в региональный 
реестр служб заказа легкового такси, направляет сведения, предусмотренные 
частью 1 настоящего Порядка, в федеральную государственную 
информационную систему легковых такси.



Утвержден приказом 
Министерства сельского хозяйства 

и продовольствия Республики Тыва 
от 202,^ г.

Порядок
внесения изменений в региональный реестр служб 

заказа легкового такси

1. Внесение изменений в региональный реестр служб заказа легкового 
такси осуществляется в одном из следующих случаев:

1) реорганизация юридического лица;
2) изменение наименования юридического лица;
3) изменение адреса и (или) места нахождения юридического лица в 

пределах территории Республики Тыва, Министерством которого принято 
решение о предоставлении разрешения, а также создание филиала 
(представительства) при наличии в пределах территории Республики Тыва, 
изменение его адреса и (или) места нахождения либо прекращение действия;

4) изменение фамилии, имени и отчества (при наличии) индивидуального 
предпринимателя, осуществляющего деятельность службы заказа легкового 
такси;

5) изменение места жительства индивидуального предпринимателя, 
осуществляющего деятельность службы заказа легкового такси;

6) изменение способов приема и передачи заказов легкового такси 
(обеспечения доступа к информации);

7) изменение адреса сайта службы заказа легкового такси в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

8) изменение знака обслуживания и (или) коммерческого обозначения 
службы заказа легкового такси.

2. Представление заявления о внесении изменений в региональный реестр 
служб заказа легкового такси, прием и рассмотрение такого заявления 
Министерством осуществляются в соответствии со статьей 4 Федерального 
закона № 580-ФЗ.

3. Заявление о внесении изменений в региональный реестр служб заказа 
легкового такси должно содержать следующие сведения:

1) номер записи в региональном реестре служб заказа легкового такси, 
содержащей сведения о предоставлении службе заказа легкового такси права 
на осуществление деятельности службы заказа легкового такси;

2) измененные сведения о службе заказа легкового такси или сведения о 
его правопреемнике (в случае реорганизации юридического лица).

4. К заявлению о внесении изменений в региональный реестр служб 
заказа легкового такси прилагаются следующие документы:

1) доверенность представителя заявителя, выданная в соответствии с 
гражданским законодательством (в случае обращения с данным заявлением 
представителя заявителя);



2) копии документов, подтверждающих необходимость внесения 
изменений в региональный реестр служб заказа легкового такси;

3) опись прилагаемых документов (в случае представления заявления на 
бумажном носителе).

5. Заявление о внесении изменений в региональный реестр служб заказа 
легкового такси представляется в Министерство в срок, не превышающий 
пяти рабочих дней со дня наступления любого из обстоятельств, указанных в 
пункте 1 настоящего Порядка.

6. Внесение изменений в региональный реестр служб заказа легкового 
такси осуществляется Министерством в день принятия решения о внесении 
таких изменений.

7. В случае, если заявителем представлены недостоверные сведения, 
Министерство принимает решение об отказе во внесении изменений в 
региональный реестр служб заказа легкового такси.

8. Внесение изменений в региональный реестр служб заказа легкового 
такси осуществляется без взимания платы.


